
 
 

Dodatek č.1 

 SMLOUVY O DÍLO 
S předmětem plnění: 

„Projektová dokumentace – bezbariérový přístup“ 
Dílčí část 1 – základní škola, ul. Jelínkova 488/1 
Dílčí část 2 – základní škola, ul. Národní 169/15 
Dílčí část 3 – základní škola, ul. 1. máje 1181/32 

 

 

uzavřeli dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v Občanského 
zákoníku, v platném znění,  Smlouvu o dílo. 

 
1. Objednavatel:    Město Rýmařov 

Se sídlem:                náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Zastoupena: Ing. Petrem Kloudou - starosta 
IČO:                             002 96 317 
DIČ:                         CZ00296317  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:           
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:     Ing. Petr Klouda, starosta 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:     erent odboru regionálního rozvoje 
      referent odboru regionálního rozvoje 

(dále jen „objednatel“) 
 
 

2. Zhotovitel:  IDEAPROJEKT spol. s r.o.  

 Se sídlem:    nám.Míru 13, 792 01 Bruntál 

 IČO:    25365231 

 DIČ:    CZ25365231 

 Bankovní spojení:   KB Bruntál  

 Číslo účtu:    

 Osoba oprávněná jednat:  ing. Miroslav Hrstka 

 ve věcech smluvních:      

 Osoba oprávněná jednat  

 ve věcech technických:  ing. Miroslav Hrstka   

  

(dále jen „zhotovitel“) 



 

2 
 

 
I. Předmět dodatku č. 1 Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s článkem VI. odst. 6.6. a čl. XI. odst. 11.3. smlouvy o 
dílo s předmětem plnění „Projektová dokumentace - bezbariérový přístup“ - „dílčí část 1 – 
základní škola, ul. Jelínkova 488/1, dílčí část 2 – základní škola, ul. Národní 169/15 a dílčí část 
3 – základní škola, ul. 1. máje 1181/32“ ze dne 25.11.2016 (dále jen „Smlouva“), na změně 
předmětu Smlouvy, a to tak, že „dílčí část 2 – základní škola, ul. Národní 169/15“nebude 
zhotovitelem provedena. Na základě dohody o změně rozsahu předmětu plnění se Smlouva 
mění takto: 

V odst. 2.6. se ruší text „dílčí část 2 – základní škola, ul. Národní 169/15“. 

V odst. 3.1 se ve druhé odrážce za slovy: „….rozpočet stavby, vše“ ruší text „na dílčí část 2 - 
základní škola, ul. Národní 169/15 a“. 

V odst. 3.2. , písm. a) se ruší druhá odrážka: „- dílčí část 2 - bude obsahovat bezbariérový 
přístup do objektu Základní školy Národní 15 – navrhnout umístění vnitřního výtahu v 
centrálním prostoru budovy využívající prostor mezi schodištěm. Záměrem investora je 
vertikální propojení všech pater budovy. Součástí bude i úprava stávajícího vnitřního WC na 
jednu bezbariérovou buňku v objektu.“ 

V odst. 4.1. se ruší písm. b); v písm. c) se v poslední větě ruší slova: „2 a“. 
 
 

Dále se Smlouva mění v čl. VII. takto: 
 

 
Článek VII. Cena díla 

 

Původní cena díla   306 000,- Kč bez DPH 

Méněpráce                 - 71 000,- Kč bez DPH 

Cena díla celkem  235 000,-,- Kč bez DPH 

Cena díla včetně DPH  284 350,-,- Kč 

 

II. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení tohoto dodatku č.1 souhlasí s jeho obsahem, 
potvrzují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyl sjednán v tísni ani za jiných, jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č.1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 



 

3 
 

4. Dodatek č.1 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dva oboustranně podepsané výtisky. Tento dodatek č.1 
Smlouvy musí být v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

5. Ostatní dohodnutá ujednání smlouvy o dílo ze dne 25.11.2016 se nemění a zůstávají v 
platnosti. Ustanovení čl. XI. odst. 11.4. Smlouvy, týkající se způsobu doručování, se 
vztahují i na tento dodatek č.1. 

6. Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek, včetně Smlouvy zveřejní objednatel 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany se dohodly, že na právní poměry vzniklé ze Smlouvy a tohoto dodatku č.1 
se použijí ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
V Rýmařově dne 18.1.2017 
                 
 
 
 -----------------------------------------                                                       ------------------------------ 
             za Objednatele  za Zhotovitele 
           Ing. Petr Klouda          Ing. Miroslav Hrstka                                

starosta          jednatel společnosti 
         IDEAPROJEKT spol. s r.o. 

 


